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ปรับปรุงบัญชีคาใชจายเปนสินทรัพย  

สพด.รอยเอ็ด (0700800045) 

เดือน กนัยายน 2558 

อางถึงที่ กษ 0811.09/878 ลงวันที่ 21 กนัยายน 2558 

เดิมบันทึกในระบบ GFMIS ป 56  เปนคาใชจายอื่น บันทึกปรับปรุงแกไขเปนสินทรัพยในระบบ GFMIS ในป งปม.58 ดังนี ้

ลํา 

ดับที่ 
ครุภัณฑ รายการ 

เลขเอกสาร 

ปรับ JV 
รหัสสินทรัพย จํานวนเงิน 

ว/ด/ป 

คิดคาเสื่อม 

เลขเอกสาร

ลางบัญชีพัก 
หมายเหตุ 

1 

 

สิ่งปลูกสราง 

 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กวาง 

6 ม.ยาว 403 ม. 

100036257 

 

 

 

100000014657 

100000014657-1 

 

 

 

 
 

 
 

 

รวมจํานวนเงิน 

772,617.04 

71,382.96 

 

 

 

 
 

 
 

 

844,000.00 

 

 

01.09.2015 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

บาท 

 

5000003717 
ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0423.3/ว 212 ลว 18 มิ.ย.55 

และที่ กค 0423.3/3 234  ลว. 5 ก.ย .57 

เรื่อง แนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการปรับปรุงบัญชีสินทรัพยใน

ระบบ GFMIS 

สรางรหัสสินทรัพยเปน 2 รหัส 

1.รหัสสินทรัพยหลัก 100000014657 มีมูลคาเทากับสินทรัพย

สุทธ ิและระบุอายุการใชงานที่เหลือ 

2.รหัสสินทรัพยยอย 100000014657-1 มีมูลคาเทากับคาเสื่อม

ราคาของสินทรัพยที่ไดใชประโยชนไปแลว 

 

 

          ขอใหหนวยงานบันทึกในทะเบียนคุมสินทรัพยถาวรดวย 
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หมายเหต ุคูบัญชีที่เกิดขึ้นในระบบ GFMIS เปนดังนี ้                       

ขั้นตอนที่ 1 

                                                                                       เดบิต     สิ่งปลูกสราง                                            844,000.00 

                                                                                                    เครดิต    ผลสะสมแกไขขอผิดพลาด                          844,000.00 

บันทึกปรับปรุงสิ่งปลูกสรางของป 56  

ขั้นตอนที่ 2 

2.1 

เดบิต     คาเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสราง                            57,360.74  

              เครดิต     คาเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสราง               57,360.74 

 บันทึกคาเสื่อมราคา+คาเสื่อมราคาสะสมของป 56 จนถึงสินเดือนก.ย.57 

2.2 

เดบิต     คาเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสราง                            14,021.22  

              เครดิต     คาเสื่อมราคาสะสม-สิ่งปลูกสราง              14,021.22  

บันทึกคาเสื่อมราคา+คาเสื่อมราคาสะสมของเดือน ต.ค.57-31 ส.ค.58 

ขั้นตอนที่ 3 (ปรับปรุงขอ 2.1)  

                                                                     เดบิต     ผลสะสมแกไขขอผิดพลาด                    57,360.74 

                                                                                   เครดิต     คาเสื่อมราคา-สิ่งปลูกสราง                  57,360.74 

ปรับปรุงบัญชีคาเสื่อมราคาของป งปม.56 จนถึงสิ้นก.ย.57 เขาผลสะสมแกไขขอผิดพลาด 

 



ป ั ป ั ี  ใ   ป ป ิ ั   ใ   ื่ 3ปรับปรงบัญชีคาใชจายป 56 เปนสินทรัพย (คาใชจายอืน) 3ปรบปรุงบญชคาใชจายป 56 เปนสนทรพย (คาใชจายอน) 3

่ ่

ุ 3

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในสพด กวาง 6 ยาว 403 เมตร คํานวณคาเสื่อมราคา ถึงวันที่ 31 ส ค  58 ป ป  1 ก ย  58ถนนคอนกรตเสรมเหลกภายในสพด.กวาง 6 ยาว 403 เมตร คานวณคาเสอมราคา ถงวนท 31 ส.ค. 58 ป.ป. 1 ก.ย. 58

สพด รอยเอ็ด  0700800045 รหัสสินทรัพยหลัก 100000014657 อายการใชงานสินทรัพยหลัก 14 ป - เดือนสพด.รอยเอด  0700800045 รหสสนทรพยหลก 100000014657 อายุการใชงานสนทรพยหลก 14 ป - เดอนุ

ิ่ ป  ั ิ ั   ใ  ิ ั   ืสิ่งปลกสราง รหัสสินทรัพยยอย 100000014657-1 อายการใชงานสินทรัพยยอย  1 เดือนสงปลูกสราง รหสสนทรพยยอย 100000014657-1 อายุการใชงานสนทรพยยอย  1 เดอน

ํ  ใ   ื่  ื่
่

จํานวน  ราคาตอ อายใชงาน  คาเสือมราคา คาเสือมราคา
วันเดือนป ที่เอกสาร รายการ

จานวน  ราคาตอ
มลคารวม

อายุใชงาน  คาเสอมราคา คาเสอมราคา
 มลคาสทธิวนเดอนป ทเอกสาร รายการ

หนวย หนวย/ชด/กลม
มูลคารวม

(ป) ประจําป สะสม
 มูลคาสุทธ

หนวย หนวย/ชุด/กลุม (ป) ประจําป สะสมุ ุ ( )

24 ก ย  56 ส 29/56 ถนนคอนกรีตภายในสพด กวาง 6 ยาว 403 เมตร 1 844 000 00           844 000 00        15 844 000 00               24 ก.ย. 56 ส.29/56 ถนนคอนกรตภายในสพด.กวาง 6 ยาว 403 เมตร 1 844,000.00           844,000.00        15 844,000.00               

ิ  ื่ ื  ป30 ก ย  56 คิดคาเสื่อม  -  เดือน  7  วัน 56 266 67             ตอป 1 094 07              1 094 07             842 905 93               30 ก.ย. 56 คดคาเสอม  -  เดอน  7  วน 56,266.67             ตอป 1,094.07              1,094.07             842,905.93               

ิ  ื่ ป  ื30 ก.ย. 57 คิดคาเสือม  1  ป 4,688.89               ตอเดือน 56,266.67            57,360.74           786,639.26               30 ก.ย. 57 คดคาเสอม  1  ป 4,688.89               ตอเดอน 56,266.67            57,360.74           786,639.26               

31 ส ค  58 คิดคาเสื่อม  11  เดือน 156 30                  วัน 14 022 22            71 382 96           772 617 04               31 ส.ค. 58 คิดคาเสือม  11  เดือน 156.30                  วัน 14,022.22            71,382.96           772,617.04               , , ,

่30 ก ย  58 คิดคาเสื่อม  1  เดือน 1 094 07               /  7  วัน 4 688 89              76 071 85           767 928 15               30 ก.ย. 58 คดคาเสอม  1  เดอน 1,094.07               /  7  วน 4,688.89              76,071.85           767,928.15               

ื่  ื30 ก ย  59 1 คิดคาเสื่อม  1  ป 51 577 78             / 11 เดือน 56 266 67            132 338 52         711 661 48               30 ก.ย. 59 1 คดคาเสอม  1  ป 51,577.78             / 11 เดอน 56,266.67            132,338.52         711,661.48               

ิ  ื่ ป ื30 ก.ย. 61 2 คิดคาเสือม  1  ป 4,688.89               / 1  เดือน 56,266.67            188,605.19         655,394.81               30 ก.ย. 61 2 คดคาเสอม  1  ป 4,688.89               / 1  เดอน 56,266.67            188,605.19         655,394.81               

30 ก ย  62 3 คิดคาเสื่อม  1  ป 56 266 67            244 871 86         599 128 14               30 ก.ย. 62 3 คิดคาเสือม  1  ป 56,266.67            244,871.86         599,128.14               30 ก.ย. 62 3 คดคาเสอม  1  ป 56,266.67            244,871.86         599,128.14               

่30 ก ย  63 4 คิดคาเสื่อม  1  ป 57 360 74             56 266 67            301 138 53         542 861 47               30 ก.ย. 63 4 คดคาเสอม  1  ป 57,360.74             56,266.67            301,138.53         542,861.47               

ื่30 ก ย  64 5 คิดคาเสื่อม  1  ป 56 266 67            357 405 20         486 594 80               30 ก.ย. 64 5 คดคาเสอม  1  ป 56,266.67            357,405.20         486,594.80               

ิ  ื่ ป30 ก.ย. 65 6 คิดคาเสือม  1  ป   56,266.67            413,671.87         430,328.13               30 ก.ย. 65 6 คดคาเสอม  1  ป   56,266.67            413,671.87         430,328.13               

30  66 7 ิ  สื่   1  ป 56 266 67            469 938 54         374 061 46               30 ก.ย. 66 7 คิดคาเสือม  1  ป 56,266.67            469,938.54         374,061.46               30 ก.ย. 66 7 คดคาเสอม  1  ป 56,266.67            469,938.54         374,061.46               

่30 ก ย  67 8 คิดคาเสื่อม  1  ป 56 266 67            526 205 21         317 794 79               30 ก.ย. 67 8 คดคาเสอม  1  ป 56,266.67            526,205.21         317,794.79               , , ,

่30 ก ย  68 9 คิดคาเสื่อม  1  ป 56 266 67            582 471 88         261 528 12               30 ก.ย. 68 9 คดคาเสอม  1  ป 56,266.67            582,471.88         261,528.12               

ิ  ื่ ป30 ก.ย. 69 10 คิดคาเสือม  1  ป 56,266.67            638,738.55         205,261.45               30 ก.ย. 69 10 คดคาเสอม  1  ป 56,266.67            638,738.55         205,261.45               

30  70 11 ิ  สื่   1  ป 56 266 67            695 005 22         148 994 78               30 ก.ย. 70 11 คิดคาเสือม  1  ป 56,266.67            695,005.22         148,994.78               30 ก.ย. 70 11 คดคาเสอม  1  ป 56,266.67            695,005.22         148,994.78               

่30 ก ย  71 12 คิดคาเสื่อม  1  ป 56 266 67            751 271 89         92 728 11                 30 ก.ย. 71 12 คดคาเสอม  1  ป 56,266.67            751,271.89         92,728.11                 , , ,

่30 ก ย  72 13 คิดคาเสื่อม  1  ป 56 266 67            807 538 56         36 461 44                 30 ก.ย. 72 13 คดคาเสอม  1  ป 56,266.67            807,538.56         36,461.44                 

ิ  ื่ ื ั23 ก.ย. 73 คิดคาเสื่อม 11  เดือน 23 วัน 36,460.44            787,732.33         1.00                          23 ก.ย. 73 คดคาเสอม 11  เดอน 23 วน 36,460.44            787,732.33         1.00                          



44
่้ ้

4
งวดที่ ว/ด/ป ตรวจรับ จํานวนเงินเบิกจายเปนงวด จํานวน 2  งวด ดั้งนี้

4
งวดที ว/ด/ป ตรวจรับ จํานวนเงินเบิกจายเปนงวด จํานวน 2  งวด ดังนี

4
งวดท ว/ด/ป ตรวจรบ จานวนเงนเบกจายเปนงวด จานวน 2  งวด ดงน

1 24 09 2013 422 000 00     1 24.09.2013 422,000.00     1 24.09.2013 422,000.00     

2 24 09 2013 422 000 00     2 24.09.2013 422,000.00     2 24.09.2013 422,000.00     

้ ้ํ ิ ั้ ิ้ 844 000 00     รวมจํานวนเงินทังสิน 844,000.00     รวมจานวนเงนทงสน 844,000.00     
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สิ่งปลูกสราง 

หลังปรับปรงุ 

ถนนคอนกรีตภายในสถานพีัฒนาท่ีดินรอยเอ็ด 

      1. รหัสสินทรัพยหลัก 100000014657 

 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รหัสสินทรัพยหลัก 100000014657 

มูลคาสินทรัพยสุทธิ 772,617.04 บาท 

ว.ด.ป.เร่ิมคิดคาเส่ือม 01.09.2015 

อายุการใชงาน 14 ป - เดือน 

เลขท่ีเอกสารลางบัญชีพัก 5000003717 
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      2.รหัสสินทรัพยยอย 100000014657-1 

 

 
 
 

รหัสสินทรัพยยอย 100000014657-1  

มูลคาสินทรัพย 71,382.96  บาท 

ว.ด.ป.เร่ิมคิดคาเส่ือม 01.09.2015 

อายุการใชงาน 1 เดือน 

 


